
1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 4  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА  

ИМЕНИ ВАСИЛИЯ АНДРЕЕВИЧА ИЛЬИНА 

 

П Р И К А З 

 

от 24 июня 2025 г.                                                                                       № 28/од 

 

Об организации приема обучающихся в МБУ ДО СШ № 4  

муниципального образования город-курорт Анапа 

имени Василия Андреевича Ильина 

 

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 

27 января 2023 года № 57 "Об утверждении порядка приема на обучение по 

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки",  

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав приемной комиссии в соответствии с приложением № 1; 

2. Утвердить состав апелляционной комиссии в соответствии с приложением 

№ 2; 

3. Утвердить расписание работы приемной и апелляционной комиссии в 

соответствии с приложением № 3; 

4. Утвердить сроки приема, сроки проведения вступительных испытаний, 

сроки зачисления и количество вакантных мест в соответствии с приложением 

№ 4; 

5. Утвердить количество бюджетных мест по каждой реализуемой в 

учреждении программе спортивной подготовки, а также количество вакантных 

мест для приёма поступающих в соответствии с приложением № 5. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УСР О.В. Суханову. 

 

 

Директор  МБУ ДО СШ № 4  

имени В.А. Ильина                                                                            А.В. Шевченко 

 



 

2 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу МБУ ДО СШ № 4  

имени В.А. Ильина  

 

 

СОСТАВ 

приемной комиссии 

 

1. А.В. Шевченко, директор председатель комиссии 

2 И.И. Терещенко, зам. директора заместитель председателя комиссии 

3 И.И. Самойленко, методист секретарь комиссии 

4 Г.Э. Расулов, зав. отделением член комиссии 

5 С.Г. Торосян, тренер-преподаватель член комиссии 

6 А.А. Таловский, тренер-

преподаватель 

член комиссии 

7 И.М. Кисель, тренер-преподаватель член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу МБУ ДО СШ № 4 

 имени В.А. Ильина  

 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии 

 

1. О.В. Суханова, зам директора  УСР председатель комиссии 

2 С.А. Казначеевская, юристконсульт член комиссии 

3 Е.Е. Яловая, методист секретарь комиссии 

4 О.А. Воронина, методист член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу МБУ ДО СШ № 4 

 имени В.А. Ильина 

 

Расписание работы приемной и апелляционной комиссии,  

контактные телефоны 

Расписание работы приемной комиссии и контактные телефоны: 

 

п\п 

Даты работы 

приемной 

комиссии 

Место работы 

приемной комиссии 

Время работы 

приемной 

комиссии 

Контактный 

телефон  

1 

01.07.2025 

начало приема 

документов 

поступающих на 

обучение по 

дополнительным 

образовательным 

программам 

спортивной 

подготовки 

г-к. Анапа, ул. 

Станичная, д. 80 

(спортивный зал) 

понедельник – 

четверг  

09:00 -17:00;  

пятница  

09:00 -16:00 

 

8(86133)32765 

2 С 20.08.2025 по 

26.08.2025 

(индивидуальный 

отбор 

поступающих на 

обучение по 

дополнительным 

образовательным 

программам 

спортивной 

подготовки) 

г-к. Анапа, ул. Станичная, 

д. 80 (спортивный зал) 

09:00 -17:00 8(86133)32765 

 

Расписание работы апелляционной комиссии и контактные телефоны: 

 

№ 

п\п  

Дата работы 

апелляционной 

комиссии 

Место работы 

апелляционной комиссии 

Время работы 

апелляционной 

комиссии 

Контактные 

телефоны 

1 18.08.2025-

22.08.2025 

г-к. Анапа, ул. 

Станичная д. 80 

вторник – 

четверг  

09:00 -17:00;  

8(86133)32765 

 

Директор МБУ ДО СШ № 4  

имени В.А. Ильина                                                                             А.В. Шевченко



5 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к приказу МБУ ДО СШ № 4 

 имени В.А. Ильина 

 

Сроки приема, сроки вступительных испытаний,  

сроки зачисления и количество вакантных мест 

 

Прием 

документов 

Сдача вступительных 

испытаний  

Сроки 

зачисления  

Количество 

вакантных 

мест для 

зачисления 
начало окончание начало окончание 

01.07.2025 11.08.2025 18.08.2025 22.08.2025 01.09.2025 110 

 

 

 

Директор МБУ ДО СШ № 4  

имени В.А. Ильина                                                                             А.В. Шевченко 

 

 



 

6 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5  

к приказу МБУ ДО СШ № 4 

 имени В.А. Ильина 

 

Количество бюджетных мест по каждой реализуемой дополнительной 

образовательной программе спортивной подготовки, а также количество 

вакантных мест для приёма поступающих 

 Наименование 

реализуемых 

программ 

Этап подготовки Количество 

занимающихся 

за счёт средств 

муниципальног

о бюджета 

Количество 

вакантных мест 

за счёт средств 

муниципального 

бюджета 

1 Дополнительная 

образовательная 

программа 

спортивной 

подготовки по виду 

спорта «самбо» 

Этап начальной 

подготовки - 3 года 

Тренировочный этап  

(этап спортивной 

специализации) - 4 года 

434 48 

2 Дополнительная 

образовательная 

программа 

спортивной 

подготовки по виду 

спорта «дзюдо» 

Этап начальной 

подготовки - 4 года 

Тренировочный этап  

(этап спортивной 

специализации) - 5 лет 

Этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

–  без ограничений 

Этап высшего 

спортивного мастерства 

–без ограничений 

1102 30 

3 Дополнительная 

образовательная 

программа 

спортивной 

подготовки по виду 

спорта «рукопашный 

бой» 

Этап начальной 

подготовки - 3 года 

Тренировочный этап  

(этап спортивной 

специализации) – 5 лет 

Этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

– без ограничений 

Этап высшего 

спортивного мастерства 

– без ограничений 

241 0 

4 Дополнительная 

образовательная 

программа 

спортивной 

подготовки по виду 

спорта «спортивная 

(вольная) борьба» 

Этап начальной 

подготовки - 4 года 

Тренировочный этап  

(этап спортивной 

специализации) – 4 

года 

Этап 

93 32 



 

7 

совершенствования 

спортивного мастерства 

– без ограничений 

Этап высшего 

спортивного мастерства 

– без ограничений 

5 Дополнительная 

образовательная 

программа 

спортивной 

подготовки по виду 

спорта «тяжёлая 

атлетика» 

Этап начальной 

подготовки – 3 года 

Тренировочный этап  

(этап спортивной 

специализации) – 5 

года 

Этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

– без ограничений 

Этап высшего 

спортивного мастерства 

– без ограничений 

9 0 

 

Директор МБУ ДО СШ № 4  

имени В.А. Ильина                                                                             А.В. Шевченко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


